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palna Psu hejtman nl ml slíbil
na posvícení dovolenou doinS I vil

ty cof Zajdu ji sl k milému II

dovl a vsimu sl rl ního takhle

étvrtvedýrko dobré sarnolitné na

dlah! Ala slíbím ran svati Ie do

stane taplsvíno na krejcar On

tni to udili nebo na mne drií a vo

slíbím to také splním Uudeme

pít spola jako dva bratří ale ani

kapku tdarms! Bktenlcka ta groi
jako kdy! ji kupujeme a tlodje
markytina — Jen Ie bude o něco

vilií — a Jak se komu naleje hned

groi na prknol Co tomu řlkií?"
Pila ale neříkal nic jen rhi padl

kolem krku

Týden na to byl soudek simolit-h- é

ve sdratt tady
Ach panetku to bylo jiníí limo-tíěk- o

po tě kaldi lila řekla brrr!

Ale teď pofilek!" komandoval

bratr Hollandr vytáhl gros dal ho

Piloví a Pila nalil

"Pořádek nade všeH přísvédio-va- l

Pila — "a teď tase kamaráde

natoč ty roně!"

Kekl a vracel groi bratra
Hollao-drov- i

který pak poctivě mu nalil

A Uk se ve vší poctivosti a sprave-
dlnosti střídali o tu skleničku

vidy jednu Pila jednu Hollandr

a proi putoval pořád "na prkně"
jednou do kapsy Hollandrovy s

té sas do kapsy Pilový al pátého
dne počal soudek tvouit a fácit
celého toho správného placení kaž-

dé té skleničky byl dohromady

jediný heiky do leskla otřený

groš
Co ale tomu kšeftu říkal žid vi-

nopal nebylo možno t našich ho-

ráka dosUt Vždy to honem za-

mluvili nějakým novým vydařeným
kouskem te svého takto tž na ty
lajny bohatého života

mokrý my sa smljem pod k Alf a

myslíme sis Jn kravlfko nejdi

"Na Uk ml JI přsoe pomoite po-

hnat" wřfHií sl pan oWouř

Profi ne? Tak Jsme se Šťastně

dostali mu do sad a vfo nsbylo

potřebí Ji mrkl na bratra bratr

mrkl na mne a Jakkoli hylo tm

Jako v pytli hnd Jsme se doros-umřl- l

Tlučeme do krivy kříífme

pak kdyl a! iae šla dáme se a

panem obŠourem do přitelského
dUkursu On pořid Uhne krávu

dál Já ale va vil tichoatl aby to

ani dost málo nezpozoroval chápu

se také toho provazu a tahám po-řá-
d

co síly mám spátky tik trha-

vé Jako by to kráva škubala Za-

tím ale odvazuje tuhle Hollandr

po straně krávě provas a rohu a nel

se pan oblour nadál kráva i a

Hollandrem ta Um Zavedl JI

stranou a ona byla tak hodná le
aul necekla Já ale držím so pro-

vazu xjřád pryě a nechám se táh-

nout Jakobyoh byl Jakliv nejedl

nel seno Jen jsem měl umět ještě
bučet

No neptejte se Jak ml bylo
Chvílemi bych se byl dal do blasi

tého smíchu chvíli taso se mi to

rozcházelo Jak to skonči a! so

ohlídne Inu ale Jen kdyl byla
kráva uklizena co pak st na mně

vezme přece mne nebude dojit
Tak tedy klusáme v dobrém přá-

telském rozhovoru dál já tahám

pořád jako surý a on také al mne

najednou napadne le je to vlastně

ode mne nekřesťanské dát se tak

hle dotáhnout a! k samé celnici

I co: pustím tedy jednoduše

provas a ruzškrtnn sirko abych si

dýmku zapálil No a ttď se strhl

tedy ten dvougrošový frmol Obšour

s&sUl celý dřevěný jjak začal kři-

čet kde je kráva

Já pitomně: "Jaká kráva? Co

za krávu?" a zapaluju si dýmku
dál

On že mne zastřelí jako psa

Já ale to víte — sUrá vojna —

Be dám jednoduše do smíchu a

vyložím mu to co by z toň měl?
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Mám na prodpj přes 2irtt0 akrů
IflerHičních Mj7emkft Jsou to

lesy a prérie
fr-rljn- l poitmlj kdo al t) l bbatoa

faraoa eralcl prodám ta Itroě vnj LmaaU

potmif latlof podia Jar raa]t vlk4 výhody

pro fartara

Ptamky tyto prodávám

od $250 do $600 za akr

aa piU nab 101ka lblta Úroky t% t aU

ř Ida Jaat íarná a mnolio Jezar va vikoll ]aat

ptUIaoa la tyto poaaraky Jdou ryebla aa

odbyt Dráha Hortbara Faciflo divá aorym
oaadolklm ty njlaidí výhody

Přijitá pokad mim hojný výblrl

twý krajaa by at přát vyarítlol e ikointok
aab vláaotnh aoirmolck v attuaatoU nab o

atapy a daUt vyt 0t hlaata aa a
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Je nyní česká lékárna

aknlaaý lékárník

má tam na skladě všechny byliny ko
tfoky všelijaké thé kapky olejíóky
ICávlčky prášky mastě nfiplaaté
(flaatry) vodičky pilulky zkrátka vše
to do lékárny patří Připravuji té
rozličné mazáni pro lidské neduhy
éčebnlny pro domácí zvířata a vět
ším dílem trefím vzdy na to pravé
Léků Severovýcha Jiných t z patent
ních mám též hojný výběr Jakoi '
barvy štětce olej na barvení I na strr
e zkrátka vie co v lékárně mívají
Zvláště velkou zásobu mám všech vě
cí t kterých se recepty připravují ať
Jsou Jii i Cech anebo od doktorů zdej
ších Dlouholetý cvik mně dal mně-
nou zkušenost a ta přišla a přijde
mnohým krajanem vhoo — Zvláštní
starostlivost věnuje receptftm

ttl) A MAS INDA
-- lanHK

] ''Success"
f 'l bezosinný ječmen [tiiií]

] Jat ajraaaájlaa aallapllia a a)
vydateájtla BoaU bojol aMabna

"i aal aa bohatá pSdá kojal baojaaá
í Fáatováa aa bUU avia vydá vtoo
1 Ja Irpálm ka krmaul a arodl aa

I v Utká pádí kda ort ebybll by
'S aa Saoáeha dplaí Zkuta "Saoena"
T laéaea aabadria tba litovat Vlrřm

Hwm%t KAMI A TCMr

IMU llollindr

"Í'ant otís horáci joa !

oUt stirfk
"Obu drr
"lna bodsjf JaJeo b#s dřobé-ho- !

Obt: IlollanJ 1 1'íIa"
Na t slots pso otso poiottpl sl

_Mm a ass úsměvem Oepiot D isvs nono s

lat stré krajinky ři fut do

Isnly
"Vofiá li itH poidrsfovsl Jr

kdl mu obs popřáli stálého slrs-v- í

m vyřídili pikné os(!rsveot "ods
vlech Ukomjch" 4oft okft po po-

toce
1'oaUt roiamí se hued Uk4 pro

pivo --by Skpoft Jeho vyjmali i
tich lakomých sokoli? bylo svsté

!s dosUli viude avfij nilclitý ís
druKk a co to jeo Uk kujóni
schvftloi řlksjí víade t badoa ří

ksti dil Kdol pak by Js netnal
a kdol pak by jim nepřál! U! se
tak potlouksjl tím světem ani se

nepamatuje A pořad spotu jako
dva nejvlaatnéjsí bratři ačkoliv

prý oejnou ani s přateUtva Je
ďen bet drahého se nedá ani my
slit A al oa ně jedooa přijde U

sobati s kosou spolehne je bet- -

pocbyby takó oba dva jedním ra

sem

Kde se Uk shledali a odkud

vlastni Jsou bůh aim nebeský ví

Jeo tolik je mimo ie spolu slou- -

lívali o jedné kumpanie le st

potom najali v horách mlýnec ná

sledkem iehol se jim říká "horá

ci
'

a kdy! ho ta malé vody a velké

Kině ve adraví konečné pospolité

prohnali krkem Ie se bledéu pro-

tloukat nřkolik let po horačku —

paáer&ctvím Tenkrát prý se jim
dařilo na svčtě o Kichoda nejlíp
až nijaký ten komisař od finance

ie samé pifky ie ae nedali nikdy

chytit dal jim ta jména cíli jak
se na horách říka ten příslotek:
Pila a Hollandr Víichni Mobiou-rové- "

cíli celníci jen tím jménem
i tnali ale nikdy nechytili — a

méno to jim zastalo a zastane al
na dosmrti Nikde na ně nedoptá
se jinak —

Ale i ty dobré časy vialy ta avé!

"Obiourfi" přibývalo kaldým ro-

kem po hranicích jako hub po

iti lidé se báli kupovat pale zkrát-

ka "řemeslo'' se přestávalo vyplá-
cet — a naši milí horáci ať obtéli

nechtěli musili se zase vrátit k

svému původnímu k— mlyBářství

Však to se Uk řekne! Kdybv ci

byl mohl jeden tvyknoot bet dra
hého

Oba na jednom místě prací tak

hned nedostali a jednomu samotné-

mu ae tastesklo ul na druhý den

Sebral tvých pět švestek a ta spla
vem potkal věrného který také utl
kal t díla —

Co činit?

Netbývtlo než aby krajánkovali
věSně spoln Pila a Hollandrem

Hollandr s Pilou Uk Jako apola
sloužili na vojně mleli v horách a

paiovávali na hranicích Už mají
každÝ svých iest křllko na tidecb
sla ieitě nořád Síla v nich není

dobři a už také sotva kdy bude

A kamkoliv zapadnou tam je hned

vítali plným džbánkem a tlobl

poptáváním jak to skonoilo tenkrát

tou kořalkou

Hiatone ta sbéhla se hned ta
dnu mladosti "u té jedné kumpa
nie" na vojně je tedy už náramně

stará ale když ji tak dohromady

vypravují pořad dobra

Jeden jako drahý ridi ai potr
něli na tu milou aamoíitnou Ale

to ie tnimo co ten chudik vo

jik ta krvavé pěníte dostane ta

bryndu! Náprstek ta groi a ještě
učiněni voda

Ale Hollandr zněl nipad

"Kamaráde" povídá jednoho dne

k Piloví "co tomu Ffkál: ie jsme
oslové! Dáváme ae tu Uk iidit od

toho tloděis markytina a já mim
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ainl CSřS Pradada Etrtl SaaUk tajaa-at- k
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Fraak Kulpar

U Oakwilet spoL T Deirer Ola
adbývi teblia kaUoa draboa a Itrrtoa atfda t
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KUPTE SI

přeplavní lístky
do anebo z Cech

za nejlevDÍjší ceny od

rrchnlho přeplarnlho daatele

rlairna otarHca t aadiU od I 4o 11 k risa

idnaa pottorai J 7 IXavellca

Chicago lila
Lak Sbore Xichlfao Boatbara

B B Dapoi Booaa M

Nayštíyíte Omaha ?

Jest li ano neopomeňte tutaritl ae r
prostřed Prahy u starého známého

J OndréLólcei
1333 13 Ul

který má pro vás vidy ne]lepii Omaisk j
ágr importované kořalky i vlna T&ebo

druha Jakož i dobré doutníky
Moiě mvortotand ardrnká

Í$tjtá%nA toho druhu místi

ZaataTte se o mni a přeirSdSte se —
lir
frmt M BUm prodávat

Jata Jí J&n srodavad dob Ttpř O
Itarkollr i eleb praea)a t xajma

ivyoh sikazaikl

JOSEPH BLISS
Ji_t-_a- a 'Komuuonar se uwjm ouujiaem

U1I1S ZxraaacaBMf

SOUTII OMAHA - NEB

Ti—ipáaá yU vfaaja aa fha láarlkiaa i aaa?
UUltm FtU4 Vala Jart

mcUii lidáa

Trinioeny na poaadAní
VaaapamrSU Italo SIS XMban( talldlaa toatfe

Oraaaa tab
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A Uk i dnes Marně dotíral pan
oteo jestli vrátili cbud&ku židovi

aspoň ten soudek? Pila máchl ru-

kou jakoby si odháněl mouchu a

hued točil t jiného
"Eb což pak to to nebylo všech

no nic ale tenkrát veu bratře s

tou kravou a s tím obsourem to

byla legrace ta dvoogrošák!'
Rozumí Be hned cela salanda

vzhoru

"To jsme si vám jednou koupili
v Prajzsku lacinou krávu"

Také na dluh?" interpeloval
pan oteo

"Ale to Jsme ještě tehdá seděli

ve svém to jíme ještě měli ten

epáS v horách KernlJc si dal na

ni a my mu ji tedy vedli Vybrali
sme bi písnuu tmavou noo a

vlech no šlo dobře Ale tu zrovna

koro na samé hranioi mrcha krá-

va začne jsko bet rozumu bučet

Čert vt buď měla hlad nebo už

nám to bylo uk souzeno nebo

větřila obioura Zkrátka tluě ji
jak tluč ona bucí pořád dál Prá
vě si povídáme že bude nejlíp ta--

táhneme-l- i ji honem někam na pa-

louk a necháme li ji napást aby si

zacpala tu pitomou trumpetu

Ale co si tak pomyslíme tu máš:

jako by ho te terně vystroubl —

obsoor tady!

Holt berdo!" a namíří foukač- -

ku

Co počít? Necbat mu krávu a

utéct to by bylo tuze hloupé -

prát ae a ním to mohlo dopadnout

všelijak Bouchne třeba trefí tře
ba má nabité sekané olovo a to

se pane potom zpropadeně tle do

stává i kftže
Ačkoliv jsme tedy byli dva ne

chtělo nám proti té hloupé flintě
a

nio chytrého napadnout a my te

dy a pánem bohem dali se sebrat
Hledáme Prosfka aby nás nedělal

nešťastnými že je to náš první
hřích le jsme ta těch celých dva-

náct let na vojně ani jednou ne-

běhali ulicí nio na plat jakoby
člověk do dubu mluvu Popad
krávu ta provát a táhl ji za sebou

my ale měli jít před ním

Nu jdeme On nio my také nio

Jak živi jsme nešli tak hloupě

Pojednou však U kráva — považte
si U kráva dosUne moudrý nápad
začně jankovatět a nechce a místa

Krávu že by přece se mne nevystře
il leda duúi a 2a ta že mu nikdo

nio nedá

"Ne ne" povídám "sásUfime

dobří přátelé pane obšour! Ještě

by ie vám napoaledy vysmáli a

toho není třeba Já nio — vy také
nic žádný se nemáme čím clil ubit

co jsme ai odpusťme ai!"
A salutuja mu jako jenerálu
On ale bručel něco o "podruhé"

m m a w a ifa o všech Čertech a sel a nrisiem
Mně ale dělal ten kravský proyaz

ještě dlouhá léu legraci až jsme
se jednou při pivě tase sešli a on
bí ho vyprosil na památku

l( novému životu

tiuill aa cvli při rula to upánku iluinilio I
{loví k )tfi'bujti léku kterr by krav jeho
vzbudil k il n iiii- -i l Um WUvm it

Severár KrvoóiMtitel
O nřm plc pan Fr llarta i Plato Iíb j

'Iv vdH:b lék ncjvlct' obváliin Bovi-rd- v

Krv-íi'lli-- l Jiljm m Vám cmkal oam od-W-

tclck na tento lék a vecliny mi mou- -

bokráto drkovHly

Nivnti In rintou krov chuť k Jídlu I k

práci vám iifincae a vavt-bn- niaia láiky i
těla odatrani

Keverftr KrtreílHtit!
Cena flUO

CUíto-- ll bokiit kdekoli na avém tf le

SEVERUV OLEI SY GOTHARDA

II xeiie v krátkúm íaw Zkume ho a

pfcavčlfte te Ona W ccotu

W F Severa Cedar Rapid t la
The Chicago

Rock Island & Pacific dráha

vada do Califorala dvojím amlna Jcdaa vrda

nlvabaa krajlaoa pra Colorado drahá po

ŤPiaa dráze a Southern ractric Poaiad

atiU doapíja izni ťalifornte ryckHL oaáa

kUrAkollv dráha Jlaá

Týlety d Callfernie pe Reck Iuland

jaa aaJobtlbaaájU ilWai Uf pHral aatU

po kUrákoUv dráan Jlaá paakytafoa výUtnlkla

arjhptt poanrAiMU a pohodil

KfjletBflií eesj j!daUa utkl do CaUřot
ala muáaa tH vtUbb Uckto dacUlti

S JrdíU da Califomia dukad Jt ambdrUU

atf 'Tmrlrt FoMr" obaahajtef mapy a amar

Mty I Jlaá ponaafoat
O eany IbUl JUSntob bUato aa a ktarábokall

iadaatalo O B L F By aaab áapUU aa

Joba HebasUaa

f rak aaih aa puStoa mMi kolt "T

i rWn lna mil II Ul kati ""'J 1

?dWlUlá aa akr It SO pytla
2 DB j

at aray va valkai !t
SU pplaý katatofl aaataa roatlla
a boball xaálo aa adaraia ÍUlSaa
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